
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou
Studentská 1,59101 Žďár nad Sázavou

e-mail: posta@spszr.cz telefon: 566 651 211 web: www.spszr.cz

Smlouva o ubytování, stravování, pronájem sportovní haly

uzavřená podle ustanovení § 2326 a násl, obč. zák. mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Pronajímatel:
Vyšší odborná Škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou
Studentská 1,591 01 Žďár nad Sázavou
IČ:48895598
DIČ:CZ48895S98
Zastoupená: Ing. Jiřím Strakou, ředitelem školy 
(dále jen pronajímatel)

a

Nájemce:
Český florbal
Lomnického 1705/5 
140 00 Praha 4
IČ: 61387991
DIČ: CZ61387991
Zastoupená: Danielem Novákem 
(dále jen nájemce)

1.
Předmět smlouvy

• Pronajímatel se zavazuje zajistit a poskytnout nájemci, za podmínek dále stanovených 
touto smlouvou, přechodné ubytování a stravu. Pronajímatel jako výhradní vlastník 
sportovní haly, objektu stojící na pozemku par. č. 3392 v katastrálním území Město 
Žďár, přenechá nájemci do užívání sportovní halu včetně šaten a sociálního zařízení.

• Nájemce se zavazuje za toto přechodné ubytování, stravu a využití sportovní haly 
zaplatit pronajímateli cenu uvedenou v článku IV. této smlouvy.

• Do sjednaného data budou upřesněny nájemci informace, týkající se hodiny nástupu a 
hodiny zpětného předání vyklizených pokojů.

II, 
Ubytovací zařízení

• Pronajímatel poskytne pro nájemce třílůžkové nebo dvoulůžkové pokoje, dále 
společné prostory (chodby, sociální zařízení, kuchyň). Sociální zařízení je společné na 
jednotlivých poschodích a plně odpovídá současných hygienickým požadavkům.



Vyšší odborná Škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou
Studentská 1, 591 01 Žrfár nad Sázavou

e-mail; posta@sps2rxz telefon; 566 651 211 web; www.spszr.cz

Ill.
Termín ubytování a nájem sportovní haly

Smluvní strany se dohodly na termínu ubytování a nájmu sportovní haly v době od 09. 05. 
2024 do 12.05.2024:

Maximální poSet osob 70

Rozpis maximálního počtu objednaných lůžek:

čtvrtek 09. 05, 2024 - maximálně 70 lůžek
pátek 10. 05.2024 - maximálně 70 lůžek
sobota 11. 05. 2024 - maximálně 70 lůžek

Stravování: čtvrtek 09. 05. 2024
večeře

pátek 10.05.2024
snídaně 
oběd 
večeře

sobota 11.05.2024
snídaně 
oběd 
večeře

neděle 12.05.2024
snídaně 
oběd

maximálně 70 porcí

maximálně 70 porcí 
maximálně 70 porcí 
maximálně 70 porcí

maximálně 70 porcí 
maximálně 70 porcí 
maximálně 70 porcí

maximálně 70 porcí 
maximálně 70 porcí

Do sjednaného data budou upřesněny pronajímateli informace týkající se skutečného počtu 
noclehů a porcí večeří a stravy.

IV.
Cena a platební podmínky

• Nájemce se zavazuje uhradit za ubytování cenu za lůžko na osobu za jednu noc 430,00 
Kč včetně DPH.

• Fakturace bude provedena po ukončení ubytování. 430,- Kč x max. 70 noclehů 
(fakturován bude skutečný počet noclehů)



Vyšší odborná Škola a Střední průmyslová škola Ždár nad Sázavou
Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou

e-mail; posta@spszr.cz telefon: 566 651 211 web; www.spszr.cz

Objednavatel se zavazuje uhradit za stravování cenu :

• za jednu porci snídaně:
10.5.2024 - 104,-Kě včetně DPH
11.5. 2024 - 138,- Kč včetně DPH
12.5.2024 - 138,-Kč včetně DPH

♦ zajednu porci oběda:
10.5. 2024 - 112,- Kč včetně DPH
11.5.2024 - 154,- Kč včetně DPH
12.5.2024 - 154,. Kč včetně DPH

• zajednu porci večeře:
9. 5. 2024 - 116,- Kč včetně DPH
10.5.2024 - 156,- Kč včetně DPH
11.5.2024 - 156,- Kč včetně DPH

• Nájemce se zavazuje uhradit za nájem sportovní haly 1.300,00 Kč /1 odcvičenou 
hodinu. Předpokládané odcvičené hodiny na hale : viz příloha Objednávka haly

• Na celkovou cenu za ubytování a stravování bude vystavena faktura. Celková cena za 
pronájem sportovní haly bude nájemci vyúčtována samostatnou fakturou.

• K celkové ceně za ubytování bude připočten místní poplatek z pobytu dle Obecně 
závazné vyhlášky města Žďáru nad Sázavou účinné v období, ve kterém pronajímatel 
poskytoval nájemci ubytování ( nyní 20 Kč/ za osobu /noc).

• Pronajímatel se zavazuje vystavit a zaslat nájemci fakturu do 15 dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění se splatností 14 dnů. Faktura bude hrazena převodem 
na účet pronajímatele, který je vedený u Komerční banky, a,s. ve Žďáru nad Sázavou, 
číslo účtu: 6015-34421751/0100

• Nájemce se zavazuje fakturu zaplatit ke dni splatnosti. V případě chybějících nebo 
chybných údajů nájemce vrátí pronajímateli fakturu k doplnění. Lhůta pro zaplacení se 
potom počítá od doby vrácení doplněné faktury nájemci. V případě prodlení s platbou 
uhradí nájemce pronajímateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení.

V.
. Povinnosti pronajímatele

• Pronajímatel je povinen odevzdat nájemci příslušný počet pokojů a lůžek včetně 
povlečení ve stavu způsobilém k řádnému užívání a zajistit mu nerušený výkon práv 
spojených s ubytováním.

• Pronajímatel přenechá sportovní halu včetně vybavení k užívání v řádném a 
použitelném stavu.

• Zajistí služby spojené s užíváním (voda, topení, osvětlení, sociální zařízení, úklid).



Vyšší odborná Škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou
Studentská 1, 591 01 Ždár nad Sázavou

e-mail: post3@sps2r.cz telefon; 566 651 211 web: www.spszr.cz

VI.
Povinnosti nájemce - ubytování

Nájemce je oprávněn řádně užívat uvedený pokoj, jeho zařízení a společné prostory 
ubytovacího zařízení a využívat služeb, jejichž poskytování je s ubytováním spojeno. 
Využíváním svých práv však nájemce nesmí omezovat stejná práva dalších ubytovaných.

Nájemce se zavazuje:

• užívat výlučně pokoje, které mu budou pronajímatelem předány při nástupu ubytování
• šetřit, nepoškozovat, chránit zařízení a vybavení pokoje i společných prostor 

ubytovacího zařízení
• dodržovat všechny hygienické, bezpečnostní a požární normy
• nahradit pronajímateli veškeré škody, které způsobí svým jednáním nebo opominutím
• oznámit pronajímateli bez zbytečného odkladu potřebu nezbytných oprav, vznik nebo 

nebezpečí vzniku škody na majetku pronajímatele
• dodržovat provozní řád, se kterým byl seznámen, což stvrzuje svým podpisem této 

smlouvy, a který tvoří nedílnou část smlouvy a všechny interní pokyny vztahující se k 
ubytování v tomto ubytovacím zařízení, které jsou aktualizovány pronajímatelem

• nahradit pronajímateli všechny škody, které by vznikly porušením jeho povinností
• po ukončení ubytování z jakéhokoli důvodu zániku této smlouvy se neprodleně 

vystěhovat a vyklizený pokoj předat pronajímateli v takovém stavu, v jakém jej 
převzal

• žádný z účastníků ubytovací akce nesmí trpět vážným infekčním onemocněním

Vil. Povinnosti nájemce - sportovní hala
Nájemce:

• odpovídá za škody, jež by na pronajatých prostorách a zařízení způsobil
• je povinen nahlásit každou zjištěnou závadu při nástupu a každé poškození zařízení 

vzniklé při provozování činnosti přítomné službě nebo kontaktní osobě pronajímatele: 
§ p. Doubek - tel. 736 713 861, doubek@spszr.cz § p. Bláha - tel. 739 692 554, 
blaha@spszr.cz

• škody prokazatelně způsobené nájemcem budou účtovány nájemci podle skutečných 
nákladů nutných na odstranění

• není oprávněn propůjčit nebo přenechat sportovní zařízení jinému subjektu bez 
souhlasu pronajímatele

• je povinen dodržovat provozní řád a svým podpisem potvrzuje důkladné seznámení s 
tímto řádem, který je součástí této smlouvy a je vyvěšen ve sportovní hale. Nájemce se 
zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy a řídit se pokyny 
pověřeného zástupce pronajímatele

• se zavazuje udržovat pořádek a čistotu v předmětu nájmu, jakož v okolí předmětu 
nájmu

♦ při sportovních utkáních, závodech a turnajích si nájemce zajišťuje pořadatelskou 
službu pro veřejnost a zodpovídá za škody způsobené návštěvníky



Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou
Studentská 1,59101 Žďár nad Sázavou

e-mail: posta@spszr.cz telefon: 566 651 211 web; www.spszr.cz

VII.
Vlil. Odstoupení od smlouvy

Pronajímatel má právo odstoupit od smlouvy před uplynutím ujednané doby v těchto 
případech:

• jestliže nájemce hrubě porušuje dobré mravy v ubytovacím zařízení, a to i přes 
výstrahu

• jestliže jinak hrubě porušuje své povinnosti ze smlouvy - tím se pro účely této 
smlouvy rozumí zejména ubytování další osoby na pokoji

v těchto případech má pronajímatel nárok na uhrazení plné ceny ubytování

Nájemce má právo odstoupit od smlouvy:
• kdykoli před uplynutím sjednané doby ubytování v případě, že se výše uvedená 

sportovní akce nebude konat.

Vlil.
Ostatní ujednání

• Pronajímatel si vyhrazuje právo kontroly dodržování ustanovení smlouvy.
• Nájem sportovní haly zaniká okamžitě ze strany pronajímatele, jsou-li prostory 

užívány opětovně v rozporu s ustanoveními smlouvy,
• Účastníci smlouvy shodně konstatují, že provozovatelem sportovní činnosti v 

předmětu smlouvy je nájemce, a proto pronajímatel neodpovídá za škody, které 
případně vzniknou účastníkům ztrátou nebo poškozením věci (oděv, obuv, peníze, 
mobilní telefon, apod.), které budou odloženy v tělocvičně, šatně či v sociálním 
zařízení.

• Odpovědný zástupce nájemce zodpovídá za to, že se všichni účastníci utkání, závodů a 
turnajů přezují a do haly nevstupují ve venkovní obuvi. Obuv musí být čistá a nesmí 
zanechávat žádné stopy. Mytí obuvi v umyvadlech je zakázáno.

• Odpovědný zástupce nájemce zajistí, aby cvičící byli převlečeni do vhodného 
cvičebního úboru a přezuti do sportovní obuvi.

Závěrečná ustanovení

• Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany výslovně 
souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

• Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv spím' pronajímatel.

• Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou je ubytování a pronájem sportovní haly 
sjednaný.



Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou
Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou

e-mail; posta@sp5zr.c2 telefon: 566 651211 web- www.spszr.cz

• Obě strany podpisem této smlouvy stvrzují, že uzavření této smlouvy o ubytování, 
stravování a pronájmu sportovní haly vyplývá z jejich svobodné, skutečné a vážné 
vůle. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží pronajímatel a 1 
nájemce.

• Jakékoli změny této smlouvy mohou být realizovány pouze písemnými číslovanými 
dodatky, které podepíší obé smluvní sírany, ve kterých uvedou, které ustanovení se 
mění a jaké je jeho nové znění.

• Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou se řídí 
zejména občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

• Smluvní sírany prohlašují, že jednotlivým ustanovením této smlouvy rozumí, že 
smlouva byla uzavŤena svobodně, vážně, přesně a srozumitelně a žádné její ustanovení 
nepovažují za rozporné s dobrými mra\y

Ve Žďáře nad Sázavou dne: 29.4.2024

za pronajímatele 
Ing. Jiří Straka 
ředitel školy

ČESKÝ 
FLORBAL

český florbal 
lomnického 1705/5
WC 00 Praha -4 
IČ 61387991

Příloha: Objednávka haly - předpoklad odcvičených hodin
Příloha: Provozní řád domova mládeže pro vedlejší hospodářskou činnost
Příloha: Provozní řád — sportovní hala
Příloha: Provozní rád — posilovna
Příloha: Provozní rád — gymnastický sál



VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou

SPSZSS00215210

ČESKÝ FLORBAL

Vyšší odborná škola 
a Střední průmyslová š'kola 

Žďár nad Sázavou

Došlo: 14. 11. 2023
Sp.zn.: VOSSPSZR/
Č.j.: VOSSPSZR/
Počet listů:............. Počet příloh:........ ..... .

VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou
Studentská 1
591 01 Žďár nad Sázavou

V Praze dne 8.11.2023

Věc: Objednávka haly, ubytování a stravování

Dobrý den,

Ráda bych objednala jménem Českého florbalu sportovní halu pro florbalové hřiště 40x20m za účelem pořádání 
Kempu talentované mládeže v termínu 9.-12. května 2024.

Zároveň tímto předpokládáme využití minimálně 4 šaten, osvětlení, florbalových mantinelů a florbalových branek.

Rozpis využití haly:

den datum od do

Čtvrtek 9.5.2024 17:00 20:00

Pátek 10.5.2024 9:00 12:00

Pátek 10.5.2024 17:00 20:00

Sobota 11.5.2024 9:00 12:00

Sobota 11.5.2024 17:00 20:00

Neděle 12.5.2024 9:00 12:00

Dále prosíme o zajištění ubytování a stravování formou plné penze pro cca 65.

Počítáme s cenou:

Ubytování se stravováním (plná penze) - 860,-Kč/osoba/noc s plnou penzí

Sportovní hala - 1.300,-Kč/hodina

Prosím o potvrzení objednávky a zaslání cenové kalkulace na e-mail: iírovska@ceskyflorbal.cz.

Na budoucí spolupráci se těší,

Dominika Jirovská
Koordinátor

Talentovaná mládež a hráčský rozvoj 
777 856 196, jirovska@ceskyflorbal.cz 

Lomnického 1705/5
WO 00 Praha íJ

+d20 775 339 325
info(5lces kyflorbal.cz

iC: 61387991
DIČ: CZ61387991 www.ceskyflorbal.cz



Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Zdar nad Sázavou
Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou

e-mail: posta@spszr.cz telefon: 566 651 211 web: www.spszr.cz

Číslo dokumentu: 02.05.02/01092021
PrcMozní řád

Počet stran: 4 Počet pňloh: 0

Provozní řád domova mládeže 
pro vedlejší hospodářskou činnost

Adresa: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Ždár nad Sázavou
Studentská 1 
Ždár nad Sázavou 
59101

Název provozovny: Domov mládeže

Telefonní číslo: 566 651 281

Provozovatel: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Ždár nad Sázavou

Majitel objektu: Kraj Vysočina

Provozní doba: sezónní (pouze v době prázdnin, víkendu a ve dnech volna)

Počet zaměstnanců poskytujících ubytovací služby: 10 + ekonomické oddělení

Šatna -i- hygienické zázemí - místnost s vlastním WC a sprchovým koutem v 1. poschodí chlapecké 
budovy, jako denní místnost slouží prostory vrátnice v 1. poschodí dívčí i chlapecké budovy

Osobní hygiena zaměstnanců

Všichni zaměstnanci byli poučeni o bezpečnosti práce a jsou vybaveni ochrannými pracovními 
prostředky. Veškeré pracovní nástroje a přístroje používají dle pokynů výrobce, taktéž dbají pokynů 
výrobce při manipulaci s desinfekčními prostředky.

Druh a rozsah poskytovaných služeb

Kapacita domova činí 181 lůžek k ubytování. Jedná se o dvě samostatné budovy, chlapeckou a dívčí. 
Kapacita chlapecké budovy činí 90 lůžek. Kapacita dívčí budovy činí 91 lůžek. Pokoje jsou z převážné 
části třílůžkové, dvoulůžkových je pouze osm.

Ubytování nabízíme pouze ve dnech volna a školních prázdnin předem nahlášeným akcím na základě 
objednávky v písemné či elektronické podobě. Organizátor ubytovací akce musí doložit písemné 
čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti všech hlášených ubytovaných, za které po dobu pobytu 
taktéž zodpovídá. Ubytování probíhá ve všední dny od 8:00 hod. do 16:00 hod. (je možné předem 
domluvit i jiný čas, nejdéle však do 20:00 hod.). O víkendu ubytováváme dle předchozí dohody. 
Každé ubytování končí nejpozději v 10:00 hod., ubytovaní předávají klíče a čipy a všechny prostory, 
které v době pobytu využívali. V průběhu ubytování není zajištěna stálá služba. Je zajištěna pouze 

Proucení řád domowa mládeže pro VHČ Strana č. 1



průběžná kontrola objektu. Případné havárie v průběhu ubytování hlásí ubytovaní na poskytnutá 
telefonní čísla.

V obou budovách jsou pokoje vybaveny válendami s úložným prostorem, uzamykatelnými skříněmi, 
k lůžku přináleží noční stolek a osvětlení (lampička). Místo čtvrté válendy nahrazuje pracovní plocha, 
kde je nainstalováno připojení na internet.

Každý ubytovaný má svůj pracovní stůl s židlí. Součástí vybavení pokojů jsou nástěnky, osvětlení 
celého pokoje zajišťují stropní zářivky.

V domově mládeže je pokoj vyčleněný jako izolační místnost (1. p. DD), přestože nemocný musí 
odjet neprodleně domů.

Každé poschodí je vybaveno kuchyňkou, studovnou, společenskou místností s televizí.

Sociální zařízení je společné pro celé poschodí. Samostatné hygienické zázemí vlastní pouze izolační 
místnost a pokoj inspekční.

Úklid pokojů zajišťují uklízečky (po dohodě s ubytovanými) každodenním vytíráním pokojů a úklidem 
společenských prostor a sociálního zařízení.

Po dobu ubytování není zajištěna stálá služba, osoby mladší 18 ti let ubytováváme pouze s dozorem 
osoby zletilé - starší 18 ti let.

Lékárničky jsou umístěny na každé budově v 1. poschodí na vrátnici. Jejich vybavení však slouží 
pouze k poskytnutí první pomoci.

Režimové požadavky

\/ prostorách domova mládeže platí pro všechny ubytované zákaz kouření a konzumace alkoholu.

Ubytování probíhá nejpozději do 20:00hod, ukončení je vždy do 10:00hod posledního dne pobytu.
Výjimky v ubytování jsou možné pouze na základě předchozí domluvy.

Způsob zajištění vhodného mikroklimatu

Větrání je přirozené, na sociálních zařízení je klimatizace.

Vytápění a sledování teploty na Domově mládeže zajišťuje provoz školy, je sledována elektronicky a 
kontrolována panem školníkem. Pro průběžnou kontrolu jsou na každém poschodí nainstalovány 3 
závěsné pokojové teploměry.

Pokoje jsou vymalovány bílou malířskou barvou, krytinu podlah zajišťuje linoleum.

Způsob zajištění výměny a skladování prádla

Při ubytování obdrží každý ubytovaný čisté ložní prádlo, nejdéle však na dobu 14 dní, pak je prádlo 
vyměněno za čisté. Při ukončení pobytu ubytovaný ložní prádlo odevzdá či zanechá svlečené na 
pokoji.

Praní lůžkovin zajišťuje prádelna DM.

Špinavé prádlo je skladováno odděleně v prádelně školy, nepřichází do styku s prádlem čistým.

Čisté prádlo je skladováno v regálech větratelného a pravidelně dezinfikovaného skladu.

Prcwzní řád domova mládeže pro VHČ Strana č. 2



Sklady prádla jsou pravidelně desinfikovány (SÁVO PRIM), dle provozu a využití. V obou skladech je 
udržován pořádek a je prováděn pravidelný úklid s desinfekcí.

V případě, že dojde ke kontaminaci prádla s biologickým materiálem, zvláště pak krví, je prádlo 
namočeno před praním do desinfekčního prostředku (SÁVO PRIM po dobu 20 minut při teplotě 
40°C).

V tomto případě je pak nutno provést desinfekci rukou použitím těchto přípravků - Spitaderm, 
Spitacit, poté ruce důkladně opláchnout.

Provozní místnosti jsou uklízeny dle frekvence provozu a využití, následně desinfikovány některými 
z des. prostředků.

Režim úklidu

úklid zajišťují uklízečky VOŠ a SPŠ pečující o prostory domova mládeže. Jejich práci a pracovní náplň 
řídí a kontroluje vedoucí vychovatelka.

Úklidové místnosti jsou na každém poschodí. Zde se nachází výlevka, přívod teplé i studené vody, 
veškeré úklidové pomůcky a prostředky.

Úklid je prováděn denně, na vlhko jsou setřeny veškeré prostory domova mládeže, které ubytovaní 
využívají.

Denně provádí luxování či čištění koberců předepsanými čisticími prostředky.

Veškeré prostory, provozní plochy, inventář jsou udržovány průběžně v čistém stavu. Využíváme 
tyto desinfekční prostředky: APESIN - v koncentraci 1%, CLORINA-v koncentraci 1%, INCIDUR - 
v koncentraci 3%, INCIDIN, SÁVO PRIM - v koncentraci 3%, DESUR - v koncentraci 1 - 3%.

Desinfekční prostředky se používají pouze schválené, v předepsané koncentraci, jsou respektovány 
pokyny výrobce a minimálně 1 x za 3 měsíce jsou obměňovány (prostředek s jinou účinnou látkou). 
Pracovníci při jejich používání majík dispozici osobní ochranné prostředky (rukavice, pracovní oděv).

Povlékání prádla si ubytovaní zajišťují sami, výměnu prádla zajišťují vychovatelé s hospodářskou 
správou.

Po ukončení ubytovací akce vychovatelé zajistí sběr a odnos ložního prádla do prádelny, okamžitě 
je pak proveden generální úklid všech využívaných prostor - mechanická očista všech provozních 
ploch, úklid sociálního zařízení, kuchyněk. Čištění a desinfekce matrací.

Malování v domově mládeže probíhá každoročně - 1 poschodí.

Zásobování pitnou vodou

Zařízení je zásobováno pitnou vodou, vyhovující požadavkům právních předpisů platných pro ČR.

Požadavky na hypienicko - protiepidemický režim

Denní úklid zajišťují na každém poschodí provozní zaměstnanci - uklízečky. V jejich náplni práce je 
zahrnuto: denní setření na vlhko všech podlah, topných těles, okenních parapetů, klik, rukojetí 
splachovadel, vynášení odpadků, vyčištění koberců vysavačem. Za použití prostředků s dezinfekčním 
účinkem umytí umývadel, záchodových mís, sedátek na záchodech. Jednou týdně omytí 
omyvatelných částí stěn na záchodech a dezinfikování umýváren a záchodů, minimálně třikrát ročně 

PrcwDzní řád domcwa mládeže pro VHČ Strana č. 3



umytí oken včetně rámů a svítidel, dvakrát ročně celkový úklid všech prostor DM. Jedenkrát za dva 
roky se na DM maluje, v případě potřeby ihned.

Způsob a četnost dezinsekce a deratizace

Profilakticky Ix ročně a dle potřeby - použití přípravků k tomu vhodných po konzultaci s odbornými 
pracovníky DDD.

Manipulace se vzniklými odpady a jejich likvidace

Pevné odpadky jsou ukládány do plastových obalů, které jsou denně likvidovány. Odpad je tříděn na 
plasty, sklo a papír. Jejich odvoz se řídí provozním řádem pro skladování odpadů.

S provozním řádem byli seznámeni všichni zaměstnanci VOŠ a SPŠ pracující v domově mládeže. 
Zodpovídají za jeho dodržování.

Vypracoval Roušová Jana-vedoucí vychovatelka

Žďár nad Sázavou 
2023-09-01

Ing. Straka Jiří 
ředitel školy

PrcMcení rad domcva mládeže pro VHČ strana Č..4



Př
ílo

ha
 č.

 3 
—

 P
ro

vo
zn

í ř
ád

 sp
or

to
vn

í h
al

y.

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou
Studentská 1,59101 Žďár nad Sázavou’qr ------ e-mail; posta@spszr.cz telefon: 566 651 211 web; www.spszr.cz

Provozní řád sportovní haly pn VOS a SPŠ Žďár nad Sázavou

Provozní řád slouží k zajiitání pořádku, bezpečnosti a ochrany uživatelů, návštěvníků i objektu sportovní haly ve Žďáře nad 
Sázavou, na ul. Studentská, jejímž vlastnikem je Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou. Vstupem do 

sportovní haly nebo rezervaci hraoho času se každý uživatel sportovní haly zavazuje k dodržováni zásad tohoto provozního řádu, 
protipožárních pokynů a pokynů odpovědných pracovníků. Za osoby mladší 18 let plně odpovídají v těto souvislosti jejich rodíte, 
případně odpovědný vyutujici, trenér íl vedoucí.
Žáci a studenti Jsou s řádem sportovní haly seznámeni vždy v první hodině tělesné výchovy v novém školním roce, vyučující o 

tom učiní zápis do třidni knihy (prezenční listiny), dbá na to, aby byli dostatečně poučeni i žád a studenti, kteří na první hodině 
tělesné výchovy chyběli.

V^MP.doyeálp;
> Zákaz vstupu s jízdními koly, koloběžkami a na kolečkových bruslích.
> Zákaz vstupu se psy a jinými zvířaty.
r" Zákaz vstupu osobám pod vlivem alkoholu a jiných omamitých látek.
Ir Přístup do sponovni haly je možný pouze určeným vchodem a s vědomím přítomné služby.
> Při vstupu do haly se musf každý vyzout a boly dát do úložného boxu.

> Vstup do sportovni haly je možný pouze v čisté sálové obuvi (opatřené značkou .no marking*). Přítomná služba je 
oprávněna uživatele v nevhodné obuví z prostoru haly vykázat a navitěvnik je povinen provozovateli uhradit škody 
způsobené nevhodnou obuvi.

'r průběhu rezervace nesmi návštěvník v sálové obuvi opustit prostor sportovni haly, aniž by se prezul.
> že zakázáno zajišťováni veškerých dveří proti jejich samovolnému zavíráni.

> Sportovní hala je monitorována kamerovým systémem se záznamem.

Povinnosti uživatelů sportovní haly - uživatelé Isou povinni;
X Seznámit se s provozním řádem a požárními poplachovými směrnicemi a dodržovat je.
X Návštěvníci jsou povinni dodržovat bezpečnostní předpisy, zásady protipožární prevence, čistotu a pořádek v celém 

areálu i jeho okoli.
X Návštěvnici se řídi provozními řády jednotlivých sportovišť.
X Návštěvnici se řídí pokyny přítomné služby.
ř* Uživatel je oprávněn vstoupit na sportoviště pouze v případě, že má platnou rezervaci a při vstupu do sportovní haly 

svůj příchrxl ohlásil přítomné službě.
X Sportovni halu lze využívat pouze za přítomnosti nájemce nebo jeho smluvně domluveným odpovědným zástupcem, 

který halu objednal a uzavřel písemnou smlouvu a nesmi ji pronajmout třetí osobě.
jx Návštěvník má povinrrost zamykat šatny. Za věci ponechané bez dozoru nebo cennosti uložené v šatnách nenese 

provozovatel sportoviti haly odpovědnost. Návštěvníci jsou povinni ukládat cennosti u nájemce nebo jeho smluvně 
domluveného odpovědného zástupce, který halu objednal.

X Je zakázáno ničit vybavení a zařízeni haly. Uživatel je povinen uhradit případné škody, které byty jeho vinou způsobeny 
na vybavení či zařízeni sportovni haly nebo na majetku ostatních návštěvníků. Případné poškozeni musí být neprodlené 
oznámeno přítomné službě nebo vedeni školy a musi být sepsán zápis o škodě. Uživatel je taktéž povinen upozornrt na 
osoby, které poškozuji zařízeni haly nebo porušuji provozní řád.

X Zapůjčené nářadí a pomůcky musí uživatel vracet na určené místo.
X Sportovní nářadí uživatelů musí splňovat bezpečnostní požadavky, nesnsi ohrožovat bezpečnost ostatních návštěvníků a 

poškozovat sportovní zařízení.
X Ve vnitřních prostorách není povoleno používat vosky a lepení na mlče a obuv. Viditelné poškozeni či znečištění 

povrchu sátu může být pokutováno částkou 500,00 Kč r návštěvník je povinen provozovateli uhradit náhradu škody 
způsobenou použitím těchto pomůcek.

X Sportovni halu užívají návštěvnici na vlastni nebezpečí, přičemž se před užitím přesvědčí, zda veškeré zařízeni 
nevykazuje závady bránicí bezpečnému užíváni. Pokud by objevili závadu, jsou povinni jl ihned nahlásit přítomné službě 
nebo vedeni školy.

X Nájemce je povinen seznámit se s místem umístěni lékárničky pro poskytnuti první pomoci. V případě úrazu 
v prostorách sportovní haly je nájemce povinen zajistit zraněnému první pomoc a úraz okamžitě ohlásit přítomné 
službě nelso vedeni školy, která provede zápis do Knihy úrazů.

> Návštěvníci dodržuji zásady hygieny v šatnách, sprchách a sociálních zařizenich.

X Návštěvnici jsou povinni dodržovat časový harmonogram rezervovaného prostoru. Po ukončeni vymezeného času jsou 
povinni předat hřiště uklizeně a v nepoškozeném stavu přítomné službě a neprodleně opustit prostor sportovni haly.

X Návštěvnici jsou povinni opustit přidělené šatny nejpozději do 20 minut po skončeni pronájmu a tyto prostory společně 
s klíčem předat přítomné službě.

> Divákům je dovoleno sledovat utkáni pouze r prostor k tomu určených.

Ve sportovni hale je zakázáno;
X Kouřeni včetně elektronických cigaret!
X Vstup do haly s otevřeným ohněm či předměty, ohrožující bezpečnost návštěvníků (pyrotechnické prostředky, chemické 

látky, apod.).
> Požíváni alkoholických nápojů, užívání drog a jiných omamných látek.
> Poškozováni jakéhokoliv zařízení vcelé sportovní hale, znečišťováni prostor haly, šaten a sociálního zařízeni.

X Jakékoliv mechanické, chemické či biologické poškozeni a znečištění povrchu sportovní haly.
X Vstupováni na povrch sportovišť ve znečištěné obuvi (bláto, pisek. kamínky, antuka apod.) a v nevhodné obuvi (jiné než 

sálové obuvi).
X Posunovat a přenášet sportovní vybavení (branky, sloupky, ochranné šitě, mantinely apod.), manipulovat s osvětlením 

plochy, vytápěním, klimatizaci a světelnou tabuli. Toto přísluší pouze obsluze haly a jim pověřeným osobám.
> Vynášet jakékoliv zařízeni mimo halu.
X V proslorách sportoviště je zakázáno konzumovat potraviny. Nealkoholické nápoje v uzavlratelných plastových obalech 

je možně konzumovat pouze mimo hraa plochu. Je zakázáno vnášení skleněných lahví do objektu haly.
X Je zakázáno odhazováni použitých žvýkaček v celém areálu sportovní haly a jeho okoli.
> V prostorách mimo sportoviště (chodby, šatny, sociální zařízeni apod.) je zakázáno provozovat sportovni činnosti 

(běhat, házet s mičem apod.).
X Bezdůvodně se zdržovat v prostorách haly.
X Bez písemného souhlasu vlastníka objektu využívat sportovni halu pro komerční účely.
X Porušeni provozního řádu sportovni haly může vést k vykázáni, zákazu vstupu nebo dalším sankcím ze strany 

provozovatele.

Závěrečná ustanovení:
X Za škody na osobním majetku, za poranění či úrazy nenese provozovatel žádnou exipovédnost.

X Ze sportovni haly bude bez nároku na vráceni ceny nájmu vykázán návštěvník nebo uživatel, který přes napomenuti 
přestoupí ustanovení tohoto Provozního řádu nebo neuposlechne pokynů odpovědných pracovníků.

X Neopustí-ll návštěvník sportovní halu na vyzváni, je pracovník sportovní haly povinen rušitele pořádku vyvést nebo 
požádat o zákrok Městskou policii či Policii ČR.

X Provozovatel si vyhrazuje právo kdykoli tento provozní řád měnit či aktualizovat.
X Provozní řád je platný pro všechny návštěvníky sportovní haly, a to od Dl. 10.2023.

Tísňové volání Hasiči První pomoc Policie ČR

112 150 ((S)) 155 w 158

Za vlastníka a provozovatele sportovni haly - Ing. Jiří Straka, ředitel školy.



Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou
Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

e-mail: posta@spszr.cz telefon: 566 651 211 web: www.spszr.cz

Provozní řád posilovny ve sportovní hale při VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou

Provozní řád slouží k zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany uživatelů, návštěvníku i objektu sportovní haly ve Ždáře nad Sázavou, na ul. Studentská, 
jejímž vlastníkem je Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou. Vstupem do sportovní haly nebo rezervací hracího času se každý 

uživatel sportovní haly zavazuje k dodržování zásad tohoto provozního řádu, protipožárních pokynů a pokynů odpovědných praCOVníkŮ. Za OSObV mladší 18 

let plně odpovídají v této souvislosti jejich rodiče, případně odpovědný vyučující, trenér či vedoucí.

Před vstupem do posilovny se každý musí seznámit s jejím provozním řádem a podmínkami používání.
Vstup je povolen osobám starším 18 let. Mladší osoby mohou posilovnu využívat pouze pod dozorem dospělé osoby. Pro děti do 7 let je 
prostředí posilovny nebezpečné a jejich přítomnost je v tomto prostoru absolutně nevhodná.
Návštěvníci posilovny ji užívají na vlastní nebezpečí.
Pro návštěvníky platí přísný zákaz vstupu pod vlivem alkoholu a jiných omamných látek.
Před sportováním zvažte svůj aktuální zdravotní stav.

Vstup je povolen minimálně 2 osobám. Maximální počet návštěvníků posilovny je 10.
Návštěvník se zapíše do Evidenční knihy, že se seznámil s provozním řádem. Návštěvníci svým podpisem v Evidenční knize vyjadřují svůj souhlas 
s tím, aby provozovatel zpracovával jimi poskytnuté osobní údaje podle zákona č. 101/2000 Sb..
Návštěvník má povinnost zamykat šatny. Za věci ponechané bez dozoru nebo cennosti uložené v šatnách nenese provozovatel sportovní haly 
odpovědnost. Návštěvníci jsou povinni ukládat cennosti u nájemce nebo jeho smluvně domluveného odpovědného zástupce, který halu objednal. 

Návštěvníci posilovny se před užitím přesvědčí, zda veškeré zařízení nevykazuje závady bránící bezpečnému užívání. Pokud by objevili závadu, 
jsou povinni ji ihned nahlásit přítomné službě nebo vedení školy.

Posilovači stroje a náčiní používá cvičenec vždy šetrně, pouze k účelům, pro které jsou vyrobeny. Vždy používá bezpečnostní uzávěry! V případě, 
že cvičenec používá zařízení i po upozornění přítomnou službou nevhodně, může být z posilovny vykázán.

Je zakázáno ničit vybavení a zařízení posilovny. Uživatel je povinen uhradit případné škody, které byly jeho vinou způsobeny na vybavení či 
zařízení nebo na majetku ostatních návštěvníků. Případné poškození musí být neprodleně oznámeno přítomné službě nebo vedení školy a musí 
být sepsán zápis o škodě. Uživatel je taktéž povinen upozornit na osoby, které poškozují zařízení sálu nebo porušují provozní řád.
Zapůjčené nářadí a pomůcky musí uživatel vracet na určené místo.

Sportovní nářadí uživatelů musí splňovat bezpečnostní požadavky, nesmí ohrožovat bezpečnost ostatních návštěvníků a poškozovat sportovní 
zařízení.

Ke cvičení používá každý návštěvník čisté, pohodlné sportovní oblečení a vždy pevnou a čistou sportovní obuv. V případě, že tak neučiní, přítomná 
služba je oprávněna uživatele v nevhodném oblečení a obuvi z prostoru posilovny vykázat.

Každý cvičenec musí mít ručník. V případě, že by jakákoliv část holé pokožky cvičence měla mít kontakt s jakoukoli částí posilovačích strojů, musí 
být ručník dán pod sebe.

Návštěvníci jsou povinni dodržovat časový harmonogram rezervovaného prostoru. Po ukončení vymezeného času předat sál uklizený a 
v nepoškozeném stavu přítomné službě.

Nájemce je povinen seznámit se s místem umístění lékárničky pro poskytnutí první pomoci. V případě úrazu v prostorách sportovní haly je 
nájemce povinen zajistit zraněnému první pomoc a úraz okamžitě ohlásit přítomné službě nebo vedení školy, která provede zápis do Knihy 
úrazů.

V prostoru posilovny je zakázáno konzumovat potraviny, nápoje je povoleno vnášet pouze v uzavřených nádobách, které nejsou ze skla.
V prostoru posilovny je přísný zákaz kouření včetně kouření elektronických cigaret.

Porušení řádu posilovny může vést k vykázání, zákazu vstupu nebo dalším sankcím ze strany provozovatele.
Provozovatel si vyhrazuje právo kdykoli tento provozní řád měnit či aktualizovat.

Provozní řád Je platný pro všechny návštěvníky posilovny, a to od 01.10. 2023.

Odpovědná osoba

Údržba

Doubek Jan

Bláha Miroslav

✓ , K 736 713 861, doubek@spszr.cz

@ JJ 739 692 554, blaha@spszr.cz

Tísňové volání Hasiči První pomoc Policie ČR

((ň)) “2 ((ň)) ((Ě)) ((Ú))

Za vlastníka a provozovatele sportovní haly - Ing. Jiří Straka, ředitel školy.



Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Ždár nad Sázavou
Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou

e-mail: posta@spszr.cz telefon: 566 651 211 web: www.spszr.cz

Provozní řád gymnastického sálu ve sportovní hale při VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou

Provozní řád slouží k zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany uživatelů, návštěvníků i objektu sportovní haly ve Ždáře nad Sázavou, na ul. Studentská, 
jejímž vlastníkem je Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Ždár nad Sázavou. Vstupem do sportovní haly nebo rezervací hracího času se každý 

uživatel sportovní haly zavazuje k dodržování zásad tohoto provozního řádu, protipožárních pokynů a pokynů odpovědných pracovníků. Za osoby mladší 18 
let plně odpovídají v této souvislosti jejich rodiče, případně odpovědný vyučující, trenér či vedoucí.

Před vstupem do gymnastického sálu se každý musí seznámit s jeho provozním řádem a podmínkami používání.
ít Vstup je povolen osobám starším 18 let. Mladší osoby mohou gymnastický sál využívat pouze pod dozorem dospělé osoby. Návštěvníci 

gymnastického sálu jej užívají na vlastní nebezpečí.
Pro návštěvníky platí přísný zákaz vstupu pod vlivem alkoholu a jiných omamných látek.

d/ Před sportováním zvažte svůj aktuální zdravotní stav.

d) Maximální počet návštěvníků gymnastického sálu je 10.
d> Návštěvník se zapíše do Evidenční knihy, že se seznámil s provozním řádem. Návštěvníci svým podpisem v Evidenční knize vyjadřují svůj souhlas 

s tím, aby provozovatel zpracovával jimi poskytnuté osobní údaje podle zákona č. 101/2000 Sb..
it Uživatel je oprávněn vstoupit na sportoviště pouze v případě, že má platnou rezervaci a při vstupu do sportovní haly svůj příchod ohlásil přítomné 

službě.
(t Gymnastický sál lze využívat pouze za přítomnosti nájemce nebo jeho smluvně domluveným odpovědným zástupcem, který prostor objednal a 

uzavřel písemnou smlouvu a nesmí ji pronajmout třetí osobě.
® Návštěvník má povinnost zamykat šatny. Za věci ponechané bez dozoru nebo cennosti uložené v šatnách nenese provozovatel sportovní haly 

odpovědnost. Návštěvníci jsou povinni ukládat cennosti u nájemce nebo jeho smluvně domluveného odpovědného zástupce, který halu objednal.
dl Je zakázáno ničit vybavení a zařízení sálu. Uživatel je povinen uhradit případné škody, které byly jeho vinou způsobeny na vybavení či zařízení 

nebo na majetku ostatních návštěvníků. Případné poškození musí být neprodleně oznámeno přítomné službě nebo vedení školy a musí být 
sepsán zápis o škodě. Uživatel je taktéž povinen upozornit na osoby, které poškozují zařízení sálu nebo porušují provozní řád.

d> Zapůjčené nářadí a pomůcky musí uživatel vracet na určené místo.

d) Sportovní nářadí uživatelů musí splňovat bezpečnostní požadavky, nesmí ohrožovat bezpečnost ostatních návštěvníků a poškozovat sportovní 
zařízení.

d» Sportovní halu užívají návštěvníci na vlastní nebezpečí, přičemž se před užitím přesvědčí, zda veškeré zařízení nevykazuje závady bránící 
bezpečnému užívání. Pokud by objevili závadu, jsou povinni ji ihned nahlásit přítomné službě nebo vedení školy.

Vstup do gymnastického sálu je možný pouze v čisté sálové obuvi (opatřené značkou „no marking"). Přítomná služba je oprávněna uživatele 
v nevhodné obuvi z prostoru sálu vykázat a návštěvník je povinen provozovateli uhradit škody způsobené nevhodnou obuví.

® Návštěvníci jsou povinni dodržovat časový harmonogram rezervovaného prostoru. Po ukončení vymezeného času předat sál uklizený a 

v nepoškozeném stavu přítomné službě.
d) Nájemce je povinen seznámit se s místem umístění lékárničky pro poskytnutí první pomoci. V případě úrazu v prostorách sportovní haly je 

nájemce povinen zajistit zraněnému první pomoc a úraz okamžitě ohlásit přítomné službě nebo vedení školy, která provede zápis do Knihy 
úrazů.

d) V prostoru gymnastického sálu je zakázáno konzumovat potraviny, nápoje je povoleno vnášet pouze v uzavřených nádobách, které nejsou ze skla, 

d) V prostoru gymnastického sálu je přísný zákaz kouření včetně kouření elektronických cigaret.

di Porušení řádu gymnastického sálu může vést k vykázání, zákazu vstupu nebo dalším sankcím ze strany provozovatele.
d) Provozovatel si vyhrazuje právo kdykoli tento provozní řád měnit či aktualizovat.
d) Provozní řád je platný pro všechny návštěvníky gymnastického sálu, a to od 01.10. 2023.

Odpovědná osoba

Údržba

Doubek Jan

Bláha Miroslav

✓ , K 736 713 861, doubek@spszr.cz

@ }j 739 692 554, blaha@spszr.cz

Tísňové volání Hasiči První pomoc Policie ČR

((Ú)) ((Ď)) ((Ú)) ((Ů))

Za vlastníka a provozovatele sportovní haly - Ing. Jiří Straka, ředitel školy.


